АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29.10.2021                                                г. Симферополь                                                       № 863

Об итогах проведения муниципального этапа

конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моем»

в номинации «Крым в объективе»

Во исполнение приказа управления образования от 14.10.2021г. № 803 «О проведении

муниципального этапа конкурса-фестиваля «Крым в сердце моем» в номинации «Крым в

объективе», с целью выявления, развития и поддержки детского творчества, формирования

творческих способностей, художественно-эстетического, нравственного и интеллектуального

развития обучающихся с 25 по 28 октября 2021г. на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» проведен

муниципальный этап конкурса работ юных фотохудожников «Крым в объективе».

На конкурс было предоставлено 24 видеоролика от  МБОУ ДО «ЦДЮТ» и  19 школ

района: МБОУ «Гвардейская школа №1», МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2», МБОУ

«Донская школа имени В.П. Давиденко», МБОУ «Залесская школа»,  МБОУ «Кубанская

школа», МБОУ «Константиновская школа», МБОУ «Кольчугинская школа №1», МБОУ

«Лицей», МБОУ «Мирновская школа №1», МБОУ «Мазанская школа», МБОУ «Николаевская

школа», МБОУ «Новоандреевская школа им. В.А. Осипова», МБОУ «Партизанская школа

имени героя Советского Союза Богданова Александра Петровича», МБОУ «Перевальненская

школа им. Ф.И. Федоренко», МБОУ «Родниковская школа-гимназия», МБОУ «Трудовская

школа», МБОУ «Украинская школа», МБОУ «Чайкинская школа», МБОУ «Краснозорькинская

начальная школа».

Необходимо отметить, что ежегодно обучающиеся предоставляют качественные,

интересные видео, раскрывающие тематику конкурса.

По итогам решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Признать победителями и призерами муниципального этапа конкурса «Крым в

объективе» и наградить Грамотами управления образования обучающихся по следующим

категориям:
 1.1. в возрастной категории с 7 до 10 лет:

1 место - видеоролик «Малоизвестные маршруты Симферополя», автор: Гарифуллина

Александра, учащаяся 2 класса МБОУ «Лицей» (руководитель Лобанова О.П., учитель

начальных классов);

2 место - видеоролик «Легенда о Судакской крепости», автор: Бутакова А.А., учащаяся 3 класса

МБОУ «Лицей» (руководитель Семенова И.Г., учитель начальных классов);

3 место – видеофильм «Все для жизни, все для людей», авторы: коллектив «Взгляд объектива»

(Чужакова Ксения, Мустафаева Амина, Шинкоренко Ульяна), учащиеся МБОУ

«Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В., учитель ИЗО).

 1.2. в возрастной категории с 11 до 13 лет:

1 место - видеоролик «Ялтинская киностудия – достояние Республики», автор Имракаев Тимур,

(руководитель -  Сотникова Вероника Анатольевна, учитель музыки);

 место – видеоролик «Дендрологические особенности Крыма», авторы: Лукашевич, Елизавета,

Бормотов Кирилл, учащиеся 6 класса МБОУ «Лицей» (руководитель Малышева А. Н., педагог-

психолог);

3 место - видеоролик «Партизанскими тропами», автор: Бакунин Андрей, учащийся 8 класса

МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» (руководитель Бакунина О.Ю., учитель

географии).

1.3.  в возрастной категории с 14 до 18 лет:

1 место - видеоролик «Бахчисарай», авторы: коллектив ТО «Юный журналист», обучающиеся

МБОУ ДО «ЦДЮТ» (руководитель Сермягина М.И., педагог дополнительного образования);

3 место - видеоролик «Крымская молодежь выбирает ЗОЖ», автор: Петренко Дарина, учащаяся

8 класса МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» (руководитель Березка А.Н., учитель

географии).

2. Направить работы победителей муниципального этапа конкурса на Республиканский

этап конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моем» в номинации «Крым в

объективе»

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г.

4. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Кирияк Т.Н..

Начальник управления образования                                                                                                                                                                                                                                       С.В. Дмитрова

Белоусова И.Г.

316-2016